
Офіційно опубліковано 04.07.2017 

 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України  

П О С Т А Н О В А 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

Відповідно до статей 6, 7, 15, 44, 45, 56 Закону України “Про 

Національний банк України”, статей  6, 11, 13 Декрету Кабінету Міністрів 

України  від 19 лютого 1993 року № 15-93 “Про систему валютного 

регулювання і валютного контролю” та з метою забезпечення належних умов 

для здійснення валютних інтервенцій Правління Національного банку України 

постановляє: 

 

1. Абзац шістнадцятий пункту 36 розділу І Положення про порядок та 

умови торгівлі іноземною валютою, затвердженого постановою Правління 

Національного банку України від  10 серпня 2005 року № 281, зареєстрованого 

в Міністерстві юстиції України 29 серпня 2005 року за № 950/11230 (зі 

змінами), викласти в такій редакції: 

“Національний  банк на початку поточного кварталу засобами 

електронної пошти направляє суб’єктам ринку повідомлення, що містить 

перелік банків, які можуть стати учасниками валютної інтервенції у формі 

запиту щодо найкращого курсу, а також іншу інформацію в разі необхідності.  

Такий перелік є чинним до моменту  направлення  Національним банком 

нового повідомлення.”. 

 

 2. Департаменту відкритих ринків (Пономаренко С. В.) після офіційного 

опублікування довести зміст цієї постанови до відома банків України для 

використання в роботі. 

 

 3. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

В. о. Голови                      Я. В. Смолій 

 

Інд. 40 

 

04 липня 2017 року                           м. Київ №  59 

Про внесення зміни до Положення про порядок та умови торгівлі  

іноземною валютою  


